Российская Федерация

Администрация  Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2019                                                                                                    № 1347

г. Сальск

Об  утверждении  Перечня  и

качественных  характеристик

дополнительных  платных   услуг,

установлении  цен  на  дополнительные

платные  услуги,  предоставляемые

муниципальными  бюджетными

образовательными  учреждениями,

подведомственными  управлению

образования Сальского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьёй  37  Устава  муниципального  образования  «Сальский  район»,  решением

Собрания  депутатов  Сальского  района  от  31.08.2015  №  55  «Об  утверждении

Порядка  установления  цен  и  тарифов  на  услуги  и  работы,  оказываемые

муниципальными  предприятиями  и  учреждениями  Сальского  района»,

постановлением  Администрации  Сальского  района  от  21.06.2019  №  919  «Об

утверждении  Порядка  предоставления  платных  дополнительных образовательных

услуг и иных платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными

управлению  образования  Сальского  района»,  решением  тарифной  комиссии

Администрации Сальского района (протокол  от  20.08.2019  № 3) Администрация

Сальского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Перечень  и  качественные  характеристики  дополнительных

платных  услуг,  предоставляемых  муниципальными  бюджетными

образовательными  учреждениями,  подведомственными  управлению  образования

Сальского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, предоставляемые

муниципальными  бюджетными  образовательными  учреждениями,

подведомственными  управлению  образования  Сальского  района,  согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.  Отделу  по  информационным  технологиям  и  административной  реформе

Администрации  Сальского  района  разместить  настоящее  постановление  в  сети

Интернет на официальном сайте Администрации Сальского района.

1

4. Опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Сальская  степь».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы Администрации по экономике и инвестиционной политике Дума

С.П.

  Глава Администрации

  Сальского района                                                                                   В.И.

Березовский

Верно.

Начальник общего отдела                                                                               Л.И.

Цирина

  Постановление вносит

  сектор по ценам и тарифам

  Работа С.И.

2

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению

                                                                                                    Администрации

                                                                                                    Сальского района

                                                                                                от 06.09.2019 № 1347

ПЕРЕЧЕНЬ И КАЧЕСТВЕННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

 дополнительных платных  услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования

 Сальского района

№

п/п

Наименование  услуг в разрезе

учреждений
Качественная характеристика услуги

   1 2 3

1. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  станция  юных

техников Сальского района

1.1. Учебные  занятия  по  дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей  программе

«Картинг спорт юных»

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий   из  5  человек  в  течение  9  месяцев  (с

сентября  по  31  мая),   8  занятий  в  месяц

продолжительностью  60  минут,  из  них  20  минут

теоретическая  часть   (техника  безопасности,

экипировка  картингиста,  основные  приемы

управления  картом,  общее  устройство  карта),  40

минут  практическая   (спортивно-тренировочная

езда  на  карте  по  8  минут  на  каждого

обучающегося).  Стоимость  услуги  из  расчета  с  1

человека в месяц.

1.2. Учебные  занятия  по  дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей  программе

«Дизайнерское  мастерство»  из

материала учреждения

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий в группе из 10 человек в течение 9 месяцев,

8  занятий  в  месяц  продолжительностью  1  час.

Обучение  предусматривает  освоение  техники

бумажного  лозоплетения,  технологий  «ситцевого

плетения»,  «спирального  плетения»,  «послойного

плетения»,  «плетения  прямой  и  обратной

веревочки»,  изготовление  различных  видов

лепестков для разных ростовых цветов из изолона и

фоамирана  из  материала  учреждения.  Стоимость

услуги из расчета с 1 человека в месяц.

1.3. Учебные  занятия  по  дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей  программе

«Дизайнерское  мастерство»  из

материала обучающегося

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий в группе из 10 человек в течение 9 месяцев,

8  занятий  в  месяц  продолжительностью  1  час.

Обучение  предусматривает  освоение  техники

бумажного  лозоплетения,  технологий  «ситцевого

плетения»,  «спирального  плетения»,  «послойного

плетения»,  «плетения  прямой  и  обратной

веревочки»,  изготовление  различных  видов

лепестков для разных ростовых цветов из изолона и

фоамирана из материала обучающегося. Стоимость

услуги из расчета с 1 человека в месяц.

3

   1 2 3

2. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  Станция  юных

натуралистов Сальского района

2.1. Практические  занятия  «Твори  живой

мир красоты»

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий в  группе из 5 человек в течение 4 месяцев,

4  занятия  в  месяц  продолжительностью  1  час

(академический).  На  учебно-опытном  участке,  где

предварительно выращен шиповник и  расположен

розарий, педагог проводит практические занятия по

прививке  шиповнику  почек  культурных  роз,

размножению  роз  черенкованием,  выращиванию

роз  путем  прививки  на  взрослом  кустарнике  роз,

выращиванию  роз  путем  прищипывания  веток

(отпрысками).  Обучающиеся  получают

практические  навыки  по  выращиванию  роз.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц.

2.2. Практические  занятия  «Цветочные

фантазии»

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий в группе из 10 человек в течение 1 месяца,

12  занятий  в  месяц  продолжительностью  1  час.

Обучающиеся  получают  практические  навыки  по

изготовлению  объемных  цветов  из  современных

материалов  (фоамиран,  изолон,  гофробумага).

Инструменты  и  материалы  для  занятий

обучающиеся  приобретают  самостоятельно.

Стоимость услуги из расчета с 1 человека в месяц.

2.3. Экскурсия «Экологическая тропа» Экскурсии проводятся в течение календарного года

для  группы  детей  от  6  до  16  лет.  Средняя

наполняемость  -  20  человек.  Продолжительность

экскурсии  –  1  час.  Экскурсия  включает  в  себя

познавательные  и  игровые  элементы.

Экологическая тропа – специально оборудованный

маршрут,  проходящий  через  различные

экологические  природные  объекты.  На  маршруте

запланировано 10 остановок для экскурсантов,  где

они  могут  подробно  ознакомиться  с

представителями  флоры  и  фауны,  оценить

экологическую ситуацию и антропогенное влияние

на  природу.  Стоимость  услуги  из  расчета  с  1

человека за экскурсию.

2.4. Организация  детей  в  летний  период

досуговыми мероприятиями в первой

половине дня

Предоставляется  помещение  для  проведения

мероприятий в  течение 20 дней во время  летних

каникул для группы детей в возрасте от 7 до 11 лет

из  20 человек.  Продолжительность  мероприятия  в

день  –  4  часа  (с  8-00  до  12-00).  Мероприятия

включают  в  себя  разноплановую  деятельность,

объединяют различные направления оздоровления,

отдыха,  обучения  и  воспитания  детей.  Формы

работы:  игры,  конкурсы,   викторины,  праздники,

турниры,  соревнования,  эстафеты,  просмотры

фильмов, чтение книг и мастер-классы. Стоимость

услуги из расчета с 1 человека в месяц.

4

   1 2 3

3. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  Дом  пионеров  и

школьников имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Филоненко г. Сальска

3.1. Проведение  новогоднего  утренника

для  детей  младшего  и  школьного

возраста

Предоставление  помещения,   в  котором

установлена   сосна  с  елочными  игрушками   и

новогодними   украшениями,  для  проведения

новогоднего  представления.  Мероприятие

проводится  в  третьей  декаде  декабря  для  группы

детей  численностью  не  менее  50  человек

продолжительностью  не  менее  1  часа.

Костюмированное  мероприятие  проводится  по

заранее  подготовленному  сценарию,

разработанному  специалистами  учреждения,  с

использованием  звукового,  светового,

мультимедийного оборудования. Стоимость услуги

с 1 человека за одно мероприятие.

3.2. Обучение игры в шахматы Предоставление  помещения  для  проведения

занятий.  Занятия  проводятся  в  течение  9  месяцев

для детей от 7 до 14 лет в группе из 10 человек, 8

занятий  в  месяц  продолжительностью  2  часа.

Обучение детей игре в шахматы,  включает в  себя

организационную,  теоретическую  и  практическую

части,  с  использованием  электронных

образовательных ресурсов.  Организационная часть

обеспечивает  наличие  всех  необходимых  для

работы пособий. Теоретическая  часть – проведение

лекций, диспутов, бесед, анализа сыгранных партий

и  разбора  партий  известных  шахматистов.

Практическая часть – сеансы одновременной игры с

педагогом,   игровые  занятия,  турниры,  этюды.

конкурсы. Стоимость услуги из расчета с 1 человека

в месяц.

3.3. Обучение  по  образовательной

программе «Батик»

Предоставляется  помещение  для  проведения

занятий в группе  в течение 9 месяцев для детей от

8  до 15  лет  в  группе  из  11  человек,  4  занятия  в

месяц продолжительностью 2 часа. Обучение детей

художественной  росписи  по  ткани  в  технике

«Батик»  включает  в  себя  теоретические  и

практические занятия. Стоимость услуги из расчета

с 1 человека в месяц.

3.4. Организация  деятельности  по

проведению образовательных мастер-

классов  декоративно-прикладного

творчества

Предоставление помещений для проведения мастер-

классов.  Подборка  материала,  разработка  плана

проведения  мастер-класса.  Занятия  проводятся

однократно для детей от 7 до 15 лет в группе из 12

человек  продолжительностью  1  час.  Мастер-класс

включает  в  себя  обучение  детей   новым

художественным приемам работы с фоамираном  из

материала  учреждения.  Стоимость  услуги  из

расчета с 1 человека за 1 мастер-класс.

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная

5

   1 2 3

школа  № 42

с. Сандата

4.1. Занятие по предшкольной подготовке Занятия  проводятся  для  детей  предшкольного

возраста в группе из 11 человек в течение 1 месяца,

19  занятий  продолжительностью  1  академический

час (40 мин). В течение 20 минут учитель проводит

занятие  в  форме  презентаций,  иллюстраций,

видеоматериалов, в оставшееся время -  в игровой

форме.

5. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение   средняя  общеобразовательная

школа    № 17 с. Крученая Балка

5.1. Школа будущего первоклассника Занятия  проводятся  для  детей  предшкольного

возраста в группе из 15 человек в течение 1 месяца,

5  занятий  продолжительностью  2  академических

часа (40 мин). В течение часа занятий  - 20 минут

учитель  проводит  занятие  в  форме  презентаций,

иллюстраций, видеоматериалов, в оставшееся время

-  в игровой форме

         Начальник общего отдела                                                                                                  Л.И. Цирина

                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                         Администрации

                                                                                                  Сальского района

                                                                                                    от 06.09.2019 № 1347

ТАРИФЫ

 на дополнительные платные  услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования

 Сальского района

№

п/п
Наименование услуги

Единица

измерения

Тариф,

руб.

1 2 3 4

1. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  станция  юных

техников Сальского района

6

1 2 3 4

1.1. Учебные  занятия  по  дополнительной  общеобразовательной

общеразвивающей программе «Картинг спорт юных»

1 услуга 1032,00

1.2. Учебные  занятия  по  дополнительной  общеоразовательной

общеразвивающей  программе  «Дизайнерское  мастерство»  с

материалом учреждения

1 услуга 1286,00

1.3. Учебные  занятия  по  дополнительной  общеоразовательной

общеразвивающей  программе  «Дизайнерское  мастерство»  с

материалом обучающегося

1 услуга 410,00

2. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  Станция  юных

натуралистов Сальского района

2.1. Практические занятия «Твори живой мир красоты» 1 услуга 505,00

2.2. Практические занятия «Цветочные фантазии» 1 услуга 585,00

2.3. Экскурсия «Экологическая тропа» 1 услуга  25,00

2.4. Организация  детей  в  летний  период  досуговыми

мероприятиями в первой половине дня

1 услуга  2036,00

3. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  Дом  пионеров  и

школьников имени Героя Советского Союза Николая Ивановича Филоненко г. Сальска

3.1. Проведение  новогоднего  утренника  для  детей  младшего  и

школьного возраста

1 услуга 92,00

3.2. Обучение игры в шахматы 1 услуга 685,00

3.3. Обучение по образовательной программе «Батик» 1 услуга 395,00

3.4. Организация  и  проведение  образовательных  мастер-классов

декоративно-прикладного творчества

1 услуга 524,00

4. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  средняя  общеобразовательная

школа     № 42 с. Сандата

4.1. Занятие по предшкольной подготовке 1 услуга 1348,00

5. Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  средняя  общеобразовательная

школа  № 17 с. Крученая Балка

5.1. Школа будущего первоклассника 1 услуга 596,00

 Начальник общего отдела                                                                                                  Л.И. Цирина

7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-23T10:47:56+0500